Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменения в Перечень должностных лиц
министерства лесного хозяйства и охраны объектов

животного мира Нижегородской области, уполномоченных
на осуществление федерального государственного лесного
контроля (надзора), утвержденный постановлением

Правительства Нижегородской области
от 11 октября 2021 г. № 887

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень должностных лиц министерства лесного

хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской области,

уполномоченных на осуществление федерального государственного

лесного контроля (надзора), утвержденный постановлением Правительства

Нижегородской области от 11 октября 2021 г. № 887, изменение, изложив

его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев

Приложение
к постановлению Правительства

Нижегородской области
от ____________ № ___________

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Нижегородской области
от 11 октября 2021 г. № 887

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц министерства лесного хозяйства и охраны

объектов животного мира Нижегородской области,
уполномоченных на осуществление федерального государственного

лесного контроля (надзора)

1. Министр лесного хозяйства и охраны объектов животного мира

Нижегородской области – главный государственный лесной инспектор

Нижегородской области.

2. Заместители министра лесного хозяйства и охраны объектов

животного мира Нижегородской области (за исключением заместителя

министра, курирующего вопросы осуществления федерального

государственного охотничьего контроля (надзора) и в области охраны,

воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их

обитания) – заместители главного государственного лесного инспектора

Нижегородской области.

3. Начальник управления лесного планирования и цифровизации;

начальник отдела лесной охраны и федерального государственного

лесного контроля (надзора); начальник отдела охраны лесов от пожаров;

начальник отдела организации использования и воспроизводства лесов;

начальник отдела лесного планирования и защиты леса управления

лесного планирования и цифровизации; начальник отдела земельных

отношений; начальник отдела бюджетного планирования, финансирования

и администрирования платежей; начальник отдела исполнения бюджета и

контроля за деятельностью подведомственных учреждений; начальник

2

отдела правового обеспечения управления организационно-правового

обеспечения деятельности; начальник отдела цифрового развития

управления лесного планирования и цифровизации; начальник сектора

администрирования информационных систем отдела цифрового развития

управления лесного планирования и цифровизации; начальник сектора

использования лесов отдела организации использования и воспроизводства

лесов – старшие государственные лесные инспектора Нижегородской

области.

4. Заместитель начальника отдела земельных отношений –

заместитель старшего государственного лесного инспектора

Нижегородской области.

5. Помощник министра; ведущий консультант и консультант отдела

цифрового развития управления лесного планирования и цифровизации;

ведущий консультант и консультант отдела лесного планирования и

защиты леса управления лесного планирования и цифровизации; ведущий

консультант и консультант отдела организации использования и

воспроизводства лесов; ведущий консультант и консультанты отдела

охраны лесов от пожаров; ведущий консультант отдела земельных

отношений; ведущий консультант и консультант отдела исполнения

бюджета и контроля за деятельностью подведомственных учреждений;

консультанты отдела лесной охраны и федерального государственного

лесного контроля (надзора); консультант сектора использования лесов

отдела организации использования и воспроизводства лесов; главный

специалист отдела лесной охраны и федерального государственного

лесного контроля (надзора); инженер I категории сектора

администрирования информационных систем отдела цифрового развития

управления лесного планирования и цифровизации.

6. Руководители территориальных органов, районные лесничие –

старшие государственные лесные инспектора в лесничествах.

3

7. Заместители руководителей территориальных органов,

заместители районных лесничих – заместители старших государственных

лесных инспекторов в лесничествах.

8. Главные специалисты и специалисты первой категории в

территориальных органах, участковые лесничие, ведущие специалисты и

специалисты первой категории в территориальных органах, помощники

участковых лесничих – государственные лесные инспектора в

лесничествах.».

__________